Измерительные трансформаторы тока
серии CT
Точность, компактность и надежность.
Тема
Stamp
2 | Измерительные трансформаторы тока серии CT
Измерительные трансформаторы тока
серии CT

Таблица выбора
Выбор никогда не был столь прост
Таблица для выбора измерительных трансформаторов тока
Выбор выключателя
Модульный S200, S280, S750DR, S800, DS201, DS202C, DSH941R
Tmax XT1, XT2, XT3, XT4, T4320  T5 T6,T7 T6,T7
Emax E1.2, E2.2, E4.2 E2.2, E4.2, E6.2 E2.2, E4.2 E1.2
Выбор системы монтажа
Тип крепления DIN-рейка DIN-рейка DIN-рейка , первичная шина или кабель, настенное Первичная шина DIN-рейка , первичная шина или кабель, настенное Первичная шина DIN-рейка , первичная шина или кабель,
настенное
Первичная шина
Выбор номинального тока
Номинальный ток (A) CTA TRF M CT PRO XT CT30 CT MAX CT6 CT8 CT8V CT80 CT12 CT12V CT120 Класс
Стандартный Версия SELV Стандартный Версия SELV
5 CTA/5 0,5
10 CTA/10 0,5
15 CTA/15 0,5
20 CTA/20 0,5
25 CTA/25 0,5
40 CTA/40 (кл. 0.5) TRFM/40 CT PRO XT 40 CT PRO XT 40 SELV 3
50 CTA/50 (кл. 0.5) CT PRO XT 50 CT PRO XT 50 SELV 3
60 CTA/60 (кл. 0.5) TRFM/60 (кл. 1) CT PRO XT 60 CT PRO XT 60 SELV 3
80 CTA/80 (кл. 0.5) CT PRO XT 80 CT PRO XT 80 SELV 3
100 CTA/100 (кл. 0.5) TRFM/100 CT PRO XT 100 CT PRO XT 100 SELV CT30/100 (кл. 3) 1
150 TRFM/150 CT PRO XT 150 (кл. 1) CT PRO XT 150 SELV (кл. 1) CT30/150 (кл. 3) 0,5
200 CT PRO XT 200 (кл. 1) CT PRO XT 200 SELV (кл. 1) 0,5
250 TRFM/250 CT PRO XT 250 CT PRO XT 250 SELV CT30/250 CT6/250 CT80/250 0,5
300 CT PRO XT 300 CT PRO XT 300 SELV CT MAX 300 CT MAX 300 SELV CT6/300 CT8/300 0,5
400 TRFM/400 CT PRO XT 400 CT PRO XT 400 SELV CT30/400 CT MAX 400 CT MAX 400 SELV CT6/400 CT8/400 CT8-V/400 CT80/400 CT120/400 0,5
500 CT MAX 500 CT MAX 500 SELV CT6/500 CT8/500 CT8-V/500 CT80/500 CT12/500 CT120/500 0,5
600 TRFM/600 CT MAX 600 CT MAX 600 SELV CT6/600 CT8/600 CT8-V/600 CT80/600 CT12/600 CT120/600 0,5
800 CT MAX 800 CT MAX 800 SELV CT6/800 CT8/800 CT8-V/800 CT80/800 CT12/800 CT12-V/800 CT120/800 0,5
1000 CT MAX 1000 CT MAX 1000 SELV CT6/1000 CT8/1000 CT8-V/1000 CT80/1000 CT12/1000 CT12-V/1000 CT120/1000 0,5
1200 CT6/1200 CT8/1200 CT8-V/1200 CT12/1200 CT12-V/1200 CT120/1200 0,5
1250 CT12-V/1250 0,5
1500 CT6/1500 CT8/1500 CT8-V/1500 CT12/1500 CT12-V/1500 CT120/1500 0,5
2000 CT6/2000 CT8/2000 CT8-V/2000 CT12/2000 CT12-V/2000 0,5
2500 CT6/2500 CT8/2500 CT8-V/2500 CT12/2500 CT12-V/2500 0,5
3000 CT8/3000 CT12/3000 CT12-V/3000 0,5
4000 CT12/4000 CT12-V/4000 0,5
5000 CT12/5000 0,5
6000 CT12/6000 0,5
Выбор первичной цепи
CTA TRF M CT PRO XT CT30 CT MAX CT6 CT8 CT8V CT80 CT12 CT12V CT120
Тип Со встроенной первичной обмоткой Проходной Проходной Разъемный Проходной Разъемный Проходной Разъемный
Сечение

Измерительные трансформаторы тока проходного типа
Серия CT6…/5 A, проходного типа
Номинальный
первичный ток
A
Класс
точности
Мощность
ВА
Описание
Тип
Код заказа Масса 1
шт.
Кг
Упаковка
250 0,5 5 CT6/250 2CSG421130R1101 1 1
300 0,5 5 CT6/300 2CSG421140R1101 1 1
400 0,5 6 CT6/400 2CSG421150R1101 1 1
500 0,5 6 CT6/500 2CSG421160R1101 1 1
600 0,5 10 CT6/600 2CSG421170R1101 1 1
800 0,5 10 CT6/800 2CSG421180R1101 1 1
1000 0,5 20 CT6/1000 2CSG421190R1101 1 1
1200 0,5 20 CT6/1200 2CSG421200R1101 1 1
1500 0,5 30 CT6/1500 2CSG421220R1101 1 1
2000 0,5 30 CT6/2000 2CSG421230R1101 1 1
2500 0,5 30 CT6/2500 2CSG421240R1101 1 1
Серия CT8-…/5 A, проходного типа
300 0,5 5 CT8/300 2CSG521140R1101 1 1
400 0,5 6 CT8/400 2CSG521150R1101 1 1
500 0,5 10 CT8/500 2CSG521160R1101 1 1
600 0,5 10 CT8/600 2CSG521170R1101 1 1
800 0,5 10 CT8/800 2CSG521180R1101 1 1
1000 0,5 10 CT8/1000 2CSG521190R1101 1 1
1200 0,5 15 CT8/1200 2CSG521200R1101 1 1
1500 0,5 20 CT8/1500 2CSG521220R1101 1 1
2000 0,5 20 CT8/2000 2CSG521230R1101 1 1
2500 0,5 20 CT8/2500 2CSG521240R1101 1 1
3000 0,5 20 CT8/3000 2CSG521250R1101 1,5 1
Измерительные трансформаторы тока серии CT | 15
Измерительные трансформаторы
тока серии CT

Измерительные трансформаторы тока проходного типа
Серия CT8-V…/5 A, проходного типа
Номинальный
первичный ток
A
Класс
точности
Мощность
ВА
Описание
Тип
Код заказа Масса 1
шт.
Кг
Упаковка
400 0,5 6 CT8-V/400 2CSG631150R1101 0,80 1
500 0,5 10 CT8-V/500 2CSG631160R1101 0,80 1
600 0,5 10 CT8-V/600 2CSG631170R1101 0,80 1
800 0,5 10 CT8-V/800 2CSG631180R1101 0,80 1
1000 0,5 10 CT8-V/1000 2CSG631190R1101 0,80 1
1200 0,5 10 CT8-V/1200 2CSG631200R1101 0,80 1
1500 0,5 10 CT8-V/1500 2CSG631220R1101 0,80 1
2000 0,5 30 CT8-V/2000 2CSG631230R1101 0,80 1
2500 0,5 30 CT8-V/2500 2CSG631240R1101 0,80 1
Серия CT12…/5 A, проходного типа
500 0,5 10 CT12/500 2CSG721160R1101 1,60 1
600 0,5 10 CT12/600 2CSG721170R1101 1,60 1
800 0,5 15 CT12/800 2CSG721180R1101 1,60 1
1000 0,5 20 CT12/1000 2CSG721190R1101 1,60 1
1200 0,5 20 CT12/1200 2CSG721200R1101 1,60 1
1500 0,5 20 CT12/1500 2CSG721220R1101 1,60 1
2000 0,5 30 CT12/2000 2CSG721230R1101 1,60 1
2500 0,5 40 CT12/2500 2CSG721240R1101 1,60 1
3000 0,5 40 CT12/3000 2CSG721250R1101 1,60 1
4000 0,5 50 CT12/4000 2CSG721260R1101 2 1
5000 0.5 50 CT12/5000 2CSG721270R1101 3 1
6000 0.5 50 CT12/6000 2CSG721280R1101 3 1
Серия CT12-V…/5 A, проходного типа
800 0,5 10 CT12-V/800 2CSG831180R1101 0,70 1
1000 0,5 10 CT12-V/1000 2CSG831190R1101 0,70 1
1200 0,5 10 CT12-V/1200 2CSG831200R1101 0,70 1
1250 0,5 10 CT12-V/1250 2CSG831210R1101 0,70 1
1500 0,5 12 CT12-V/1500 2CSG831220R1101 0,70 1
2000 0,5 15 CT12-V/2000 2CSG831230R1101 1 1
2500 0,5 20 CT12-V/2500 2CSG831240R1101 1 1
3000 0,5 20 CT12-V/3000 2CSG831250R1101 2 1,1
4000 0,5 20 CT12-V/4000 2CSG831260R1101 1 1,1
16 | Измерительные трансформаторы тока серии CT
Измерительные трансформаторы
тока серии CT
Коды для заказа

первичную шину, так и на стену.
CT30/… Разъемные измерительные трансформаторы тока с вторичной обмоткой 5 A
Номинальный
первичный ток
A
Класс
точности
Мощность
ВА
Описание
Тип
Код заказа Масса 1
шт.
Кг
Упаковка
100 3 1,5 CT30/100 2CSG101100R1101 0,85 1
150 3 2 CT30/150 2CSG101110R1101 0,85 1
250 0,5 1,5 CT30/250 2CSG101130R1101 0,85 1
400 0,5 2,5 CT30/400 2CSG101150R1101 0,85 1
CT80/… Разъемные измерительные трансформаторы тока с вторичной обмоткой 5 A
250 0,5 1 CT80/250 2CSG201130R1101 1,1 1
400 0,5 1,5 CT80/400 2CSG201150R1101 1,1 1
500 0,5 2,5 CT80/500 2CSG201160R1101 1,1 1
600 0,5 2,5 CT80/600 2CSG201170R1101 1,1 1
800 0,5 3 CT80/800 2CSG201180R1101 1,1 1
1000 0,5 5 CT80/1000 2CSG201190R1101 1,1 1
CT120/… Разъемные измерительные трансформаторы тока с вторичной обмоткой 5 A
400 0,5 1,5 CT120/400 2CSG401150R1101 1,3 1
500 0,5 2,5 CT120/500 2CSG401160R1101 1,3 1
600 0,5 2,5 CT120/600 2CSG401170R1101 1,3 1
800 0,5 3 CT120/800 2CSG401180R1101 1,3 1
1000 0,5 5 CT120/1000 2CSG401190R1101 1,3 1
1200 0,5 6 CT120/1200 2CSG401200R1101 1,3 1
1500 0,5 8 CT120/1500 2CSG401220R1101 1,3 1
Модульные измерительные трансформаторы тока проходного типа
TFR M - это трансформаторы тока проходного типа для измерительных приборов в модульном
исполнении. Благодаря их компактности и возможности быстрой установки на ДИН-рейку они
гарантируют наивысшую простоту установки наряду с высокой точностью измерения.